平成 27 年４月 28 日

各 位
上 場 会 社 名 住 友 重 機 械 工 業 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 別川 俊介

(コード番号 6302)

問合せ先責任者 コーポレート・コミュニケーション部長 佐藤 常芳

(TEL 03-6737-2331)

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、 近の業績動向等を踏まえ、平成 27 年１月 30 日に公表した平成 27 年３月期の連結業績予想及

び期末配当予想を、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

 (百万円未満四捨五入)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
百万円
650,000

百万円
42,000

百万円
38,500

百万円
21,000

円 銭
34.25

今回修正予想(B) 667,000 46,000 45,000 24,500 39.96

増減額(B-A) 17,000 4,000 6,500 3,500 ―

増減率(%) 2.6 9.5 16.9 16.7 ―

(ご参考)前期実績
(平成 26 年３月期)

615,271 34,329 33,000 17,891 29.17

(修正の理由)
平成 27 年３月期の連結業績予想につきましては、受注が好調な建設機械、環境・プラント、精密機械な

どの部門で売上高が増加し、営業利益、経常利益につきましても、売上高の増加、コストダウン及び為替
の好転などにより業績予想より好転する見込みです。特別損失として海外子会社における固定資産の減損
損失を計上するものの、当期純利益につきましても業績予想より好転する見込みのため、上記の通り修正
いたしました。

２．期末配当予想の修正

 第１四半期 第２四半期 第３四半期 期末 合計

前回発表予想(A)
円 銭

―
円 銭

―
円 銭

―
円 銭
5.00

円 銭
10.00

今回修正予想(B) ― ― ― 7.00 12.00

当期実績 ― 5.00 ―

(ご参考)前期実績
(平成26年３月期)

― 3.00 ― 4.00 7.00

(修正の理由)
 当社の利益配分につきましては、期間利益に応じた株主配当及びその向上を基本姿勢としつつ、長期的
かつ安定的な事業発展に必要な内部留保の充実を図りながら、これらを総合的に勘案して決定することと
しており、現中期経営計画では連結配当性向の目標を 30％としております。
 当期の配当予想につきましては、連結業績予想を上方修正したことに伴い、上記の通り修正いたしまし
た。

(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業
績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

                             以  上